
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1929. Andra kammaren. Nr5.

Måndagen den 21 januari f. in.
Kl. J c. in.

§ 1.
Justerades protokollet för den 15 innevarande januari.

§ 2.

Föredrogos var för sig Kungl. Maj:ts å kammarens bord vilande propositio
ner; och hänvisades därvid

till bankoutskottet propositionerna:
nr 10, angående ersättning till civilstatens änke- och pupillkassa för sär

skilda kostnader för beredande av förhöjd pension åt vissa posttjänstemäns 
efterlevande; och

nr 11, angående förhöjning för år 1929 av åt vissa f. d. poststationsförestån- 
dare och lantbrevbärare utgående understöd; samt

till statsutskottet propositionen, nr 12, angående räntefri försträckning åt 
telegraftjänstemännens skatteinbetalningskassa i Stockholm.

§ 3.
Vidare föredrogs var för sig och remitterades till statsutskottet följande 

på kammarens bord liggande motioner, nämligen: 
nr 57 av herr Törnkvist i Karlskrona; 
nr 58 av herr Holmgren; 
nr 59 av herr Bengtsson i Norup m. fl.; 
nr 60 av herr Borggren; 
nr 61 av herr Svensson i Betingetorp; 
nr 62 och 63 av herr Olsson i Ramsta m. fl.; 
nr 64 av herr Björck i Kristianstad m. fl.; 
nr 65 av herr Engberg; 
nr 66 av herr Engberg m. fl.; 
nr 67 av herr Laurén; 
nr 68 av herrar Nyländer och Bryts; 
nr 69 av herr Danielsson m. fl.; 
nr 70 av herr Gustafson i Kasenberg in. fl.; 
nr 71 av herr Olsson i Broberg in. fl.; samt 
nr 72 av herrar Brännberg och Osberg.

Vid föredragning härpå av motionen nr 73, av herr Bengtsson i Norup, om 
anslag till sockerbetodlingens säkerställande in. m. begärdes ordet av

Herr Bengtsson i Norup, som 5'ttrade: Herr talman! Då den av mig väckta 
motionen nr 73, om anslag till sockerbetodlingens säkerställande m. m. inne- 
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håller yrkanden av beskaffenhet att böra hänföras till olika utskotts behand
ling, får jag hemställa, att densamma måtte få uppdelas i två motioner, av 
vilka den ena, som jag nu ber att få överlämna, upptager min hemställan om 
avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 7 angående åtgärder för den inhemska 
sockerbetsodlingens uppehållande, och den andra blir den ursprungliga mo
tionen med klämmen så ändrad, att därur uteslutes yrkandet om avslag å 
Kungl. Maj:ts nyssnämnda proposition.

Denna anhållan bifölls av kammaren.

I enlighet härmed blev ifrågavarande motion uppdelad i två särskilda mo
tioner, den ena med bibehållen beteckning av nr 73 och med den ändring i ru
briken att »m. m.» uteslöts samt den andra med ordningsnumret 100 och med 
överskrift: om avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 7, angående åtgärder för 
den inhemska sockerbetsodlingens uppehållande.

Härefter hänvisades motionen nr 73 till jordbruksutskottet och motionen nr 
100 till bevillningsutskottet.

Vidare överlämnades
till bevillningsutskottet motionerna: 
nr 74 av herr Wikström; och
nr 75 av herr Västberg;
till bankoutskottet motionerna:
nr 76 och 77 av herr Lundquist i Rotebro;
nr 78—80 av herr Bäcklund;
nr 81 av herr Norsell och Hallén;
nr 82 av herr Holmström; och
nr 83 av herr Sävström;
till behandling av lagutskott motionerna: 
nr 84 av herr Andersson i Dunker m. fl.; 
nr 85 av herr Öhman m. fl.; 
nr 86 av herr Holmgren m. fl.;
nr 87 av herrar Ericson i Boxholm och Hedlund i Östersund; 
nr 88 av herr Carlsson i Solberga m. fl.; 
nr 89 av herr Andersson i Stockholm m. fl.; och 
nr 90 av herr Osberg;
till statsutskottet motionen nr 91 av herr Holmgren m. fl.;
till jordbruksutskottet motionerna: 
nr 92 av herr Andersson i Dunker m. fl.; 
nr 93 av herr Strindlund m. fl.; och 
nr 94 av herr Grapenson m. fl.; samt
till tillfälligt utskott motionerna: 
nr 95 av herr Bengtsson i Norup; 
nr 96 av herr Anderson i Linköping; 
nr 97 av herr Lindmark; 
nr 98 av herr Persson i Trången; och 
nr 99 av herr Västberg.

§ 4.
Bankoutskottets nu föredragna utlåtande nr 3 bordlädes åter.
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Avgåvos följande motioner nämligen av:
herrar Olsson i Gävle och Sävström, nr 101, angående obligatorisk bered

ning genom nykterhetsnämnden av kommunala ärenden, berörande nykterhets- 
tillståndet;
’ herr Wirsell, nr 102, om beredande av rätt för studerande vid rikets univer
sitet, högskolor och seminarier att vid val till riksdagen samt vid vissa kom
munala val avgiva valsedel genom försändelse;

herr Lithander, nr 103, om beredande av rätt för utom Sverige bosatta med
borgare att utan inställelse deltaga i val till riksdagen;

herr Västberg m. fl.:
nr 104, om anslag till byggande av landsvägar, vanliga bygdevägar och 

broar;
nr 105, om anslag till byggande av enkla bygdevägar; 
nr 106, om anslag för byggande av ödebygdsvägar i vissa län; och 
nr 107, om anslag till byggande av enskilda utfartsvägar i vissa delar av 

riket;
herr llage m. fl.:
nr 108, angående statens fullständiga övertagande av dövstumskole- och 

småskoleseminarieundervisningen;
nr 109, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av en statens 

automobillinje övertorneå—Pajala; och
nr 110, om anslag för byggande av tillfartsvägar till inlandsbanan;
herrar Nilsson i Antnäs och Lundström, nr 111, om anslag till uppförande 

av ett skidförråd vid Norrbottens regemente;
herr Molander m. fl., nr 112, om anslag till byggnad för landsarkiv i Härnö

sand;
herr Loven m. fl., nr 113, om ökning av antalet tullkontoristtjänster m. fl. 

befattningar vid tullverket;
herr Olson i Torsby, nr 114, angående ändring av villkoren för åtnjutande 

av statsbidrag till kommunala mellanskolor;
herr Månsson i Erlandsro m. fl., nr 115, angående visst framlagt förslag till 

lösning av länsstyrelsens i Malmöhus län lokalfråga;
herrar Weijne och Andersson i Löbbo, nr 116, angående utsträckning av rät

ten till statsbidrag för byggande av enskilda utfartsvägar;
herr Brännberg m. fl., nr 117, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om 

anslag till bidrag till uppförande eller inrättande av arbetshem samt till drift
kostnaderna vid sådana hem;

herrar Brännberg och Karlsson i Munkedal, nr 118, angående avgifterna för 
granskning av filmer;

herr Björkman:
nr 119, om anslag till resestipendier åt lärare vid de tekniska läroverken 

och med dem jämförliga statsunderstödda läroanstalter; och
nr 120, om anslag till resestipendier åt lärare vid statsunderstödda handels- 

gymnasier;
herr Törnkvist i Karlskrona, nr 121, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 

om indragning av vissa sjömanshus;
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herrar Bengtsson i Norup och Thomson, nr 122, om provisorisk löneförbätt
ring för lärare vid folkhögskolor;

herr Bengtsson i Norup, nr 123, angående viss ändring i villkoren för in
träde i första klassen av fyraårig realskola eller lyceum;

herr Bengtsson i Norup m. fl.:
nr 124, angående småskollärareutbildningens övertagande av staten; och
nr 125, om höjning av anslaget till stipendier åt elever vid folkhögskolor 

in. in.;
herr Laurin, nr 126, om anslag till svenska landsbygdens ungdomsförbund;
herr Holmgren, nr 127, angående beredande av viss förmån i löne- och pen- 

sionshänseende åt kaptenen Eric H. W. Möller;
herr Holmgren m. fl., nr 128, om återbetalning till vissa lotsar och stärbhus 

efter lotsar av till statsverket inlevererade andelar av lotsavgifter;
herr Jönsson i Revinge, nr 129, om inredande av nya ämbetslokaler åt läns

styrelsen i Malmöhus län ;
herr Jönsson i Revinge m. fl., nr 130, angående ersättning från Kreditkassan 

till insättarna i Aktiebolaget Privatbanken för vissa av dem lidna förluster;
herr Lindqvist i Stockholm, nr 131, om lönereglering för befattningshavarna 

i arbetsrådet;
herrar Nyländer och Prytz, nr 132, om anslag till utbildningskurser i ekono

miska ämnen för lärare och studieledare;
herr Andersson i Igelboda, nr 133, om anslag till ytterligare biträde åt läns

arkitekten i Stockholms län;
herr Eriksson i Stockholm in. fl., nr 134, om anslag för anordnande av kur

ser i esperanto;
herrar Andersson i Löbbo och Fast, nr 135, om höjning av anslaget för byg

gande av landsvägar, vanliga bygdevägar och broar;
herr Andersson i Falkenberg, nr 136, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag om 

indragning av Falkenbergs sjömanshus;
herrar Andersson i Falkenberg och Hage., nr 137, om anslag till svenska 

freds- och skiljedomsföreningen;
herr Andersson i Falkenberg m. fl., nr 138, om anslag för vissa byggnads

arbeten vid kustsanatoriet Apelviken;
herr Hansson i Stockholm:
nr 139, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag om anslag till det frivilliga skytte- 

väsendets befrämjande samt angående omprövning av hela vårt militärväsen
des ändamålsenlighet; och

nr 140, om anslag för stipendier åt underofficerare och furirer;
herr Anderson i Linköping, nr 141, om löneförbättring för vissa äldre subal- 

ternofficerare;
herr Anderson i Linköping m. fl., nr 142, om särskilt anslag för skjutbanors 

ordnande och underhåll;
herr Lithander m. fl., nr 143, angående löneförbättring för professorerna vid 

Chalmerska institutet;
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herr Lithander:
nr 144, om anslag för täckande av vissa skador och förluster, som vid trans

port av sill å statens järnvägar åsamkats vissa fiskexportfirmor; och
nr 145, angående beredande åt kammarskrivaren Eric Alm av viss förmån 

i avlöningshänseende;
herr Winkler in. fl., nr 146, om höjning av tullen å filthattar;
herr Wdllerius in. fl., nr 147, om lindring i skatten för arv eller gåva, som 

tillfaller sammanslutning för religiöst-sedligt ändamål;
herr Edberg, nr 148, angående införande av obligatorisk nöjesskatt att an

vändas till amortering av statsskulden;
herr -Johansson i Krogstorp in. fl., nr 149, om viss ändring av frukttullen;
herr Larsson i Göteborg m. fl., nr 150, om tullfrihet för vissa för hattillverk

ning avsedda råmaterial och halvfabrikat;
herr Hansson i Stockholm, nr 151, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag angå

ende sänkning av inkomst- och förmögenhetsskatten samt om sänkning av tul
len å kaffe; ' i ; ^

fru Nordgren och fru Östlund, nr 152, om upphävande av afl tull å frukt;
herrar Hedlund i Häste och Hedlund i Östersund, nr 153, om årliga under

stöd åt extraläraren John Elis Högbergs änka och minderåriga barn;
herr Hage:
nr 154, om pension eller understöd åt förre arbetaren Karl Albert Johansson; 

och
nr 155, om pension eller understöd åt förre arbetaren Jonas Petter Jonsson; 
herr Dahlén:
nr 156, om årligt understöd å banarbetaren Johan Roséns änka; 
nr 157, om årligt understöd åt verkstadsarbetaren August Julius Eklunds 

änka;
nr 158, om höjning av den åt filaren Karl Aug. Grahns änka beviljade pen

sion; och
nr 159, om årligt understöd åt banarbetaren Nils Robert Sundvalls änka;
herr Hedlund i Häste in. fl., nr 160, om pension åt polisuppsyningsmannen 

Lars Jakob Forsströms änka;
herr Carlsson-Frosterud, nr 161, om årligt understöd åt förre sotaremästaren 

Frans Teodor Eriksson;
herr Lindberg:
nr 162, om årligt understöd åt förra sömmerskan Selma Augusta Johansson; 
nr 163, om årligt understöd åt stenarbetaren Johannes Brändström; och 
nr 164, om rätt för sex musikanförare att uppbära musikfanjunkares pension;
herr Nilsson i Örebro:
nr 165, om årligt understöd åt extra ordinarie förste reparatören Erik Oskar 

Wallins änka; och
nr 166, om årligt understöd åt förre järnvägsarbetaren Johan Fredrik Svens

sons änka;
herrar Nilsson i Örebro och Uddenberg, nr 167, angående lag om blindhets- 

ersättning;
herr Lunden, nr 168, om pension åt hovslagaren Clas Valfrid Steen;
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herrar Danielsson och Johansson i Fårekulla, nr 169, om visst understöd 
studeranden Gustaf Paul Halén;

herr Hedvall, nr 170, om pensioner åt kontoristen vid statens järnvägsbygg
nader J. August Ture Ströms minderåriga barn;

herr Werner, nr 171, angående storleken av förre förrådsvaktmästaren Sa
muel Johan Hultgren från allmänna indragningsstaten tillkommande pension;

_ herr Landquist i Rotebro, nr 172, om årligt understöd åt stationsskrivaren 
Cornelius Alexander Sjöcronas änka;

herr Andersson i Igelboda, nr 173, om underhåll från Vadstena krigsmans- 
huskassa åt förre soldaten Erik Glans;

herr Lithander, nr 174, om pension åt förre föreståndaren för Vinga tele
graf- och signalstation Anton Petrus Hansons änka;

herr Gustafson i Vimmerby:
nr 175, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre båtsmannen 

Johan Albin Vanberg; och
nr 176, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten 

Nils Oskar Hägg;
herr Bergström i Hälsingborg och fru Nordgren, nr 177, om pension åt 

konstnären Nils Forsberg;
herr Törnkvist i Karlskrona, nr 178, angående utredning och förslag i fråga 

om arbetstidsförhållandena vid rikets fasta brandkårer;
herr Hansson i Stockholm:
nr 179, om upphävande av lagen om kollektivavtal m. in.;
nr 180, om avslag å Kungl. Maj:ts förslag om anslag till arbetsdomstolen 

m. m.; och
nr 181, angående lagstiftning rörande vanhävd å jordbruk;
herr Anderson i° Linköping, nr 182, angående kompetensvillkoren för före

ståndare och föreståndarinna vid fattigvårdsanstalt;
herr Weihull, nr 183, angående bekämpande av nötkreaturstuberkulosen;
herr Hedlund i Häste m. fl., nr 184, om anslag för upprätthållande av Sven

ska betes- och vallföreningens verksamhet;
herrar Osberg och Jönssmi i Revinge, nr 185, angående ytterligare åtgärder 

för bekämpande av nötkreaturstuberkulosen;
herr Osberg, nr 186, angående åtgärder för stödjande av fiskerinäringen;
herr Andersson i Höör m. fl., nr 187, i fråga om överlämnande av beslutande

rätten inom vägdistrikt åt fullmäktige, valda enligt proportionellt valsystem 
med en röst för varje väghållningsskyldig;

herr Johansson i Arkösund m. fl., nr 188, angående försäljning av en lägenhet 
från kronoegendomen 37js mantal Skenas kungsgård nr 1 i Östra Husby socken 
av Östergötlands län;

herr Pehrsson i Bramstorp m. fl., nr 189, angående statsbidrag från statens 
avdikningsanslag och anvisande av dylikt anslag;

herr Lithander m. fl., nr 190, om ett räntefritt lån till Föreningen för svenska 
havsfiskets befrämjande u. p. a.;

herr Andersson i Grimbo, nr 191, om fraktlindring vid transport å statens 
järnvägars automobillinjer för kalk, kalkstensmjöl och märgel för jordbrukets 
behov;
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herrar Eriksson i Sörsjön och Johansson i Sollefteå, nr 192, angående för
bättring av skogsarbetarnas provianterings- och matlagningsförhållanden;

herr Lindmark m. fl., nr 193, angående ändring i § 27 mom. 5 stadgan för 
fortsättningsskolan;

herr Johansson i Bro, nr 194, angående fördelning enligt nya grunder av 
väghållningsskyldigheten inom städerna;

herr Edberg, nr 195, i fråga om stadgande av viss maximiålder för innehav 
av kommunal befattning;

herr Laurin, nr 196, angående genomförande av vissa kontrollåtgärder vid 
införseln av utländska köttvaror;

herrar Sköld och Paulsen, nr 197, angående vidtagande av åtgärder till be
främjande av en ökad nötkreatursexport;

herr Herou m. fl.:
nr 198, angående expropriationslagstiftning för bildande av nya jordbruk i 

Norrland och Dalarna;
nr 199, angående expropriationslagstiftning för bildande av nya jordbruk i 

de mellersta och södra delarna i riket; och
nr 200, om retroaktiv tillämpning av gällande arrendelagar för vissa arrende

avtal ;
herr Hansson i Stockholm, nr 201, angående ordnandet av en obligatorisk 

arbetslöshetsförsäkring ;
fru Nordgren och fru Östlund:
nr 202, angående anordnande av sexualhygienisk undervisning och upplys

ningsverksamhet; och
nr 203, angående revision av 18 kap. 13 § samt 14 kap. 26 och 27 §§ straff

lagen; samt
bly o

herr Lithander, nr 204, angående navigationsskolornas överflyttande till 
skolöverstyrelsen.

§ 6.

Justerades protokollsutdrag.

Ledighet från riksdagsgöromålen 
herr Schött 

» Persson i Trången

§ 7.
beviljades:
under 9 dagar fr. o. m. den 22 jan. och

» den 22 jan.

Kammarens ledamöter åtskildes härefter kl. 1.26 e. m.

In fidem 
Per Cronvall.
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Måndagen den 21 januari e. in.
Kl. 8 e. m.

I anledning därav att tiden för avgivande av sådana motioner, som tillhörde 
ständigt utskotts behandling, med denna dag utginge, voro kammarens leda
möter kallade att jämväl nu sammanträda.

§ 1.
Avgåvos följande motioner, nämligen av:
herr Flyg m. fl., nr 205, om Sveriges utträde ur Nationernas förbund;
herr Wachtmeister, nr 206, om anslag till främjande av föreningen Pietas’ 

verksamhet ;
herr Bengtsson i Kullen, nr 207, om höjning av det utav automobilskatte- 

medel utgående bidraget till vägunderhåll och vinterväghållning:
_ herrar Bengtsson i Kullen och Gustafson i Kasenberg, nr 208, om anslag 

till byggande av enskilda utfartsvägar i hela landet;
herr Osberg m. fl., nr 209, om anslag för fortsatt utgivande av Nordisk 

statistisk tidskrift;
_ herrar Osberg och Andersson i Höör, nr 210, om inrättande av tio nya pro- 

vinsialläkart jänster;
herr Brännberg m. fl., nr 211, om anställande av en avlönad konsul i Reykja

vik på Island;
herr Olsson i Mora m. fl., nr 212, angående åtgärd till främjande av spar

samhet bland skolungdomen;
herr Olsson i Mora, nr 213, om anslag för byggande av ödebygdsvägar i 

vissa län;
herr Johansson i Sollefteå, nr 214, om anslag till posthusbyggnad i K Ca ni

fors ;
herr Johansson i Sollefteå m. fl., nr 215, om skogs- och flottledsinspektörs- 

befattningens uppförande å ordinarie stat;
herr Gustafson i Kasenberg m. fl., nr 216, om ökat låneunderstöd till Åmål— 

Arjängs järnvägsaktiebolag;
herr Hage m. fl.:
nr 217, angående avlyftande från Norrbottens läns landsting av kostnaderna 

för undervisningen vid Tornedalens folkhögskola i Över-Torneå; och
nr 218, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående dyrtidstillägg åt be

fattningshavare i statens tjänst;
herr Spångberg m. fl., nr 219, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angåen

de dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;
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herr Karlsson i Grängesberg, nr 220, om ett räntefritt lån till De blindas 
förening;

herr Pettersson i Hällbacken:
nr 221, angående högre anslag av automobilskattemedel till anordnande å 

redan befintliga allmänna vägar av sken fria korsningar med järnväg; och
nr 222, om högre bidrag av statsmedel till anordnande vid nya vägars an

läggning av skenfria korsningar med järnväg;
herr Sandström ni. fl., nr 223, om anslag till utrustning av Gustavsviks 

örlogsdepås dockanläggning;
herr Sandberg m. fl., nr 224, om höjning av anslaget till inackorderingsbi- 

drag för vissa skolpliktiga barn inom Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens 
län;

herrar Sandberg och Wikström, nr 225, angående åvägabringande av ny 
försvarsutredning;

herr Lundström m. fl., nr 226, om beredande åt adjunktskompetent lärare vid 
kommunal mellanskola av vissa förmåner i löneavseende vid skolans förstat
ligande;

herr Andersson i Ovanmyra m. fl., nr 227, om avslag å Kungl. Maj:ts för
slag angående anslag till avlöning och resekostnadsersättning åt gymnastik- 
konsulenter vid folkundervisningsanstalterna ;

herr Edberg, nr 228, om anslag till byggande av landsvägar, vanliga bygde
vägar och broar;

herr Lindmark m. fl., nr 229, om anslag till byggande av landsvägar, van
liga bygdevägar och broar;

herr Wikström m. fl., nr 230, om statsbidrag till byggnader för folkskole
väsendet inom Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län;

herr Selberg m. fl.:
nr 231, angående tilläggsbidrag till vissa vägbyggnadsföretag; och
nr 232., om befrielse för överluleå kommun från återbetalning av vissa för 

kronan tillhöriga fastigheter erlagda. skattebelopp;
herr Magnusson i Kalmar, nr 233, om avslag å Kungl. Maj ds förslag i 

fråga om anställande av gymnastikkonsulenter vid folkundervisningsanstal
terna ;

herr Källman, nr 234, om beredande av vissa förmåner i lönehänseende åt 
e. o. lärare vid högre lärarinneseminariet med flera läroanstalter;

fru Östlund och fru Nordgren, nr 235, om anslag till svenska sektionen av 
Internationella kvinnoförbundet för fred och frihet;

herr Laurin, nr 236, om organiserande av infanteriförläggningen å Wax- 
holms fästning såsom självständig kår;

herr Christenson m. fl., nr 237, om beredande av viss förmån vid löneturs- 
beräkning för ordinarie ämneslärare vid högre lärarinneseminariet m. fl. läro
anstalter;

herr Engberg m. fl., nr 238, om beredande av möjlighet för kontraktsprosten 
L. P. R. Matsson att helt ägna sig åt viss botanisk forskning;

herr Jeppsson m. fl., nr 239, om höjning av det utav automobilskattemedel 
utgående bidraget till vägunderhåll och vinterväghållning;
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herr Forssell:
nr 240, angående anslagen till understöd åt anstalter för yrkesundervisning;
nr 241, om uppflyttning i högre lönegrad av förste byråingenjörsbefattnin- 

garna i patent- och registreringsverket; och
nr 242, om uppförande i tullverkets utgiftsstater av vissa nya tjänster;
herr Jonsson i Risinge m. fl., nr 243, angående medgivande till anordnan

de av fortsättningsskola å landet med endast en årskurs;
herr Andersson i Stockholm, nr 244, om utsträckt rätt till semester för ar

betare vid försvarsväsendet ävensom för andra arbetare i statens tjänst;
herrar Andersson i Stockholm och Spångberg, nr 245, angående avlönings- 

och andra tjänsteförhållanden för icke-ordinarie personal vid statens provnings- 
anstalt;

herr Holmström:
_ nr 246, om utgivande till majoren Erik Holmquist av visst belopp, utgörande 

till statsverket återbetalade dyrtidstillägg åt vissa officerare; och
nr 247, om personliga arvodestillägg åt vissa såsom rullföringsbiträden an

ställda underofficerare i reserven;
herr Öhman m. fl., nr 248, om höjning av de värnpliktiges penningbidrag;
herrar Ericson i Boxholm och Högström, nr 249, angående användningen av 

statens inkomster från malmbrytningen i Luossavaara—Kirunavaara Aktie
bolags gruvor;

herr Laiirin, nr 250, om sänkning av kaffetullen;
herrar Osberg och Jönsson i Revinge, nr 251, angående åstadkommande av 

fullständig och effektiv kontroll över de skattskyldigas uppgifter beträffande 
åtnjutna inkomster m. m.;

herrar Weibull och Johanson i Hallagården, nr 252, om tullfrihet för vissa 
slag av konstgödsel;

fru Nordgren och fru Östlund, nr 253, angående äldre kommunalanställda 
barnmorskors pensionsförhållanden;

herrar Bäcklund och Lovén, nr 254, om ökning av riksbankens avbetalnings- 
lånefond;

herr Bäcklund m. fl., nr 255, angående vissa ändringar i villkoren för under
stöd från Vadstena krigsmanshuskassa;

herr Bäcklund, nr 256, om pension åt förra småskollärarinnan Hildegard 
Charlotta Lindberg;

herr Johansso>i i Sollefteå m. fl., nr 257, om årligt understöd åt vice härads
hövdingen Salli Luterkorts änka och barn;

herrar Hage och Höglund i Göteborg, nr 258, i fråga om åstadkommande 
av pensionsbestämmelser för banarbetare och omlastare vid statens järnvä
gar m. fl.;

herr Hage, nr 259, om årliga understöd eller pensioner åt vissa änkor efter 
befattningshavare vid statens järnvägar eller järnvägsbyggnader;

herr Lövgren, nr 260, om ersättning åt Knut Sigurd Bexelius för olycksfall 
under arbete vid ett av arbetslöshetskommissionen anordnat arbetsföretag;

herr Lundström, nr 261, om pension åt stenarbetaren Carl Johan Andersson;
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herrar Ander och Johansson i Bro, nr 262, om ersättning till Stig Åke Olof 
Bra te för sjukdom, ådragen under militärtjänstgöring;

herr Grapenson, nr 263, om pension åt förre järnvägsarbetaren Karl Anders
son Fors;

herrar Grapenson och Lundström, nr 264, om tilläggspension åt f. d. pro
vinsialläkaren Otto Montell;

herr Grapenson, nr 265, om pension åt förre postföraren Nils Petter Mann- 
berg;

herr Mosesson m. fl., nr 266, om pension åt f. d. skol- och seminarieföre- 
ståndarinnan Anna Sandström;

herr Mosesson, nr 267, om årliga understöd åt två f. d. sömmerskor vid Wax- 
holms kustartilleriregementes skräddarverkstad;

herr Andersson i Stockholm:
nr 268, om pension åt förre timlönaren K. E. P:son Tapper; och 
nr 269, om årligt understöd åt förre timmermannen Klas Aug. Nyberg;
herrar Andersson i Stockholm och Johansson i Sollefteå, nr 270, om pension 

åt sömmerskan Rebecka Elisabet Ågren;
herrar Andersson i Stockholm och Hedlund i Östersund, nr 2'71, om pension 

åt skomakeriarbetaren Per Johan Svedberg;
herr Holmström, nr 272, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt 

förre soldaten Olof Johan Blad:
herr Perssm i Bramstorp, nr 273, angående upphävande av förbudet mot 

skatteköp;
herr Lindberg, nr 274, angående upphävande av inmutningsrätten till mine- 

ralfyndigheter och dess ersättande med ett koncessionssystem;
herr Pettersson i Hällbacken m. fl., nr 275, om vissa ändringar i och till- 

lägg till gällande sociala arrendebestämmelser;
herrar Andersson i Tungelsta och Johansson i Uppmälby, nr 276, angående 

lagstiftning rörande expropriation av mark för utökning av ofullständiga jord
bruk;

herr Christenson:
nr 277, angående lagstiftning till ett mera effektivt upprätthållande av skyl

digheten att inom viss tid söka lagfart å fång till fast egendom; och
nr 278, angående lagstiftning av visst innehåll rörande under fideikommiss

rätt innehavd lösegendom; 
herr Forssell:
nr 279, om ändring i 19 § lagen om reglering av prästerskapets avlöning; och 
nr 280, om ändring och tillägg i 3 § lagen om kyrkofond; 
herr Wachtmeister, nr 281, om höjning av anslaget till hushållningssäll

skapen ;
herr Osberg, nr 282, angående egnahemslåntagares representation i egna

hemsnämnden ;
herr Weibull m. fl., nr 283, om ett engångsanslag till Svenska betes- och 

vallföreningen;
herr Nordkvist m. fl.:
nr 284, angående räntefrihet under viss tid för lån ur täckdikningslåne- 

fonden;
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nr 285, om anslag för bidrag till nyodling och betesförbättring å ofullstän
diga jordbruk ; och

nr 286, angående åstadkommande av bättre effekt av de till betesförbättring 
och nyodling å ofullständiga jordbruk utgående medlen;

herrar Sköld och Paidsen, nr 287, i fråga om viss ändring i kungörelsen an
gående allmänna grunder för den statsunderstödda egnahemsverksamheten ;

herrar Eriksson i Sörsjön och Pettersson i Hällbacken, nr 288, om anslag till 
främjande av skogsvård å enskilda skogar i lappmarkerna in. fl. områden;

herr Sköld in. fl., nr 289, om anslag till understödjande under år 1929 av viss 
sockerbetsodling i riket m. m.;

herr Persson i Trången m. fl., nr 290, om anslag till skogsvårdens befräm
jande ;

herrar Hedlund i Häste och Jeppsson, nr 291, angående provisorisk löne
reglering för landets distriktsveterinärer;

herr Svedberg in. fl., nr 292, om anslag till fraktlindring för vårutsäde;
herrar Eriksson i Toftered och Johansson i Bro. nr 293, angående ökat skydd 

mot skadegörelse å växande ungskog;
herrar Hällgren och Johansson i Uppmälby, nr 294, angående införande av 

lika rösträtt för väghållningsskyldiga å vägstämma;
herr Gardell i Gans in. fl., nr 295, om höjning av anslaget för bidrag till 

avlönande av jordbrukskonsulenter;
herr Anderson i Storegården m. fl., nr 296, angående beviljande av ett till

fälligt räntefritt låneunderstöd åt Hornborgasjöns sänkningsförening:
herr Andersson i Dunker m. fl., nr 297, om anslag till befrämjande av av

sättningen av svensk frukt;
herr Persson i Falla in. fl., nr 298, om ytterligare statsunderstöd till Hidinge 

—Spångakärrens torrläggningsföretag;
herr Carlström, nr 299, angående den efter krisåren tillämpade allmänna löne

politikens inverkan på jordbrukets ekonomi m. in.;
herr Lithander, nr 300, angående skärpning av kompetensvillkoren i avse

ende å vissa befattningar i riksräkenskapsverket;
herr Gustafson i Kasenberg, nr 301, angående vidtagande av åtgärder för 

reumatismens bekämpande;
herr Hage och fru Nordgren, nr 302, angående understödjande av verksam

heten med s. k. skollovskolonier;
herr Bengtsson i Norup m. fl., nr 303, angående ett allvarligt övervägande 

av frågan om alkoholfri regim för motorförare;
herr Olsson i Blädinge, nr 304, angående användning av arbetslösa för torr

läggning av vissa försumpade marker;
herrar Johansson i Bro och Ander, nr 305, angående ändring av taxebestäm- 

melserna för användningen av elektrisk kraft från statens vattenfallsverk;
herr Andersson i Dunker, nr 306. angående ersättning för skadegörelse ge

nom älg;
herr Nilsson i Hörby m. fl., nr 307, angående upphävande av gällande be

stämmelse om särskilt tillstånd för förvärv av sådan ammunition, som är att 
hänföra till explosiv vara;
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herrar Ryberg och Lindgren, nr 308, angående upphävande av viss för Älvs
borgs län gällande begränsning av markägares rätt till mulbete;

herr Wahlstedt, nr 309, angående upphävande av bestämmelsen om att velo
ciped under vissa förhållanden skall vara försedd med tänd lykta;

herr Bäcklund m. fl., nr 310, angående beredande av särskild ersättning åt 
visst indelt manskap;

herr Johansson i Sollefteå m. fl., nr 311, angående stärkande av skogs- och 
flottledshärbärgeslagarnas samt den i samband därmed utövade yrkesinspek
tionens effektivitet;

herr Hage m. fl., nr 312, angående beredande av viss resekostnadsförmån åt 
i Boden förlagd militär personal;

herr Lövgren, nr 313, angående ordnandet av viss rörelse vid Sandviks såg
verk å Seskarön;

herr Dahlén ni. fl., nr 314, angående omedelbart igångsättande av sågverks
rörelse å Seskarön m. m.;

herr Wiklund i Byske m. fl.:
nr 315, angående genomförande av en effektiv rättsordning till vinnande av 

frilösning av sociala arrendejordbruk; och
nr 316, angående förbättring av ofullständiga eller eljest missbildade jord

bruk m. m.;
herr Andersson i Stockholm:
nr 317, angående beredande av viss ytterligare avskedsersättning åt förut

varande poliskonstaplar vid flottans varv; och
nr 318, om utsträckt giltighetstid för fastställda bestämmelser angående av

skedsersättning och förtidspension åt övertaliga civila löntagare vid armén och 
marinen m. m.;

herr Andersson i Stockholm m. fl., nr 319, med förslag om förbud mot att 
kommendera eller på annat sätt söka förmå värnpliktiga eller fast anställda 
militärer att ingripa mot i konflikt varande arbetare;

herr Andersson i Stockholm, nr 320. angående beredande av avskedsersätt
ning åt vissa förutvarande arbetare vid flottans varv i Stockholm;

herr Öhman m. fl.:
nr 321, angående vidgade befogenheter för militärmanskap i avseende å orga

nisation m. m.;
nr 322, angående militärmanskaps och värnpliktigas frikallande från tjänst

göring den första maj;
nr 323, angående stadgande av förbud mot kommendering av militärmanskap 

till deltagande i kyrkoparader in. m.;
nr 324, angående avskaffande av gällande bestämmelser om skyldighet för 

militärmanskap att giva överordnad hederstecken (hälsning, honnör);
nr 325, angående stadgande av förbud i visst fall mot värnpliktigs skiljande 

från vid inkallelse till tjänstgöring innehaft arbete eller tjänst m in.; och 
nr 326, angående beredande åt de värnpliktiga av viss rätt till tjänstledig

het m. in.; samt
herr Andersson i Stockholm, nr 327, med förslag till visst beslut angående 

anställande av arbetare för byggnadsarbete vid flottans varv i Stockholm.
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fr. o. m. den 22 jan.,
» » 22 »

» » 28 > och
» » SO » .

m.

In fidein 
Per Cronvall.

Onsdagen den 23 januari.
Kl. 2 e. m.

§ 1.
Justerades protokollen för den 16 och den 17 innevarande januari.

§2.

Herr statsrådet Lundvik avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner
nr 9, med förslag till lag om ändring i lagen den 4 juli 1910 (nr 77 s. 1) om 

sjukkassor m. m.;
nr 13, angående ny värmeledning och införande av elektrisk belysning i na- 

tionalmuseibyggnaden m. m.;
nr 14, med förslag till förordning om fortsatt tillämpning av förordningen 

den 27 april 1923 angående rätt för Konungen att i visst fall åsätta särskild 
tullavgift;

nr 15, angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara 
mineralfyndigheter å kronojord; och

nr 17, angående vissa understöd från allmänna indragningsstaten.
Dessa propositioner bordlädes.

§2.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades: 
herr Hansson i Trollhättan under 2 dagar

» Osberg » 4 »
» Wachtmeister » 10 »

* Alströmer » 7 »

Kammarens ledamöter åtskildes härefter kl. 8.25 e.

§ 3.
I enlighet med därom den 16 i denna månad fattat beslut skulle nu företagas 

val av tio ledamöter och tio suppleanter i vart och ett av de fem tillfälliga ut
skott, kammaren beslutit tillsätta; och anställdes först val av ledamöter i första 
tillfälliga utskottet.

Därvid avlämnades 163 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen 
»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning:
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herr Ljung,
» Mogård,
» Persson i Grytterud,
» Mårtensson,
» Moses son,
» Gardell i Stenstu,
» Weijne,
» Lundström,
» Bergström i Hälsingborg och 
» Johansson i Bro.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

§ 4.
Härefter företogs val av ledamöter i andra tillfälliga utskottet.
Därvid avlämnades 87 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen 

»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning: 

herr Eurén,
» Högström,
» Olson i Göteborg,
» Lundkvist i Eskilstuna,
» Björling,
» Andersson i Dunker,
» Weijne,
» Skoglund,
» Andersson i Tungelsta och 
» Wachtmeister.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

§ 5.
Vidare företogs val av ledamöter i tredje tillfälliga utskottet.
Därvid avlämnades 59 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen 

»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning: 

herr Wirsell,
» Källman,
» Hollertz,
» Eklund,
» Johansson i Edsbyn,
» Hultman,
» Werner,
» Lundquist i Rotebro,
» Andersson i Falkenberg och 
» Lundgren.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter av utskottet

§ 6.

Vid nu anställt val av ledamöter i fjärde tillfälliga utskottet avlämnades 
60 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen »Gemensam lista» och 
upptagande namnen på nedan nämnda personer i följande ordning:



Nr 5. IG Onsdagen den 23 januari.

lierr TVaichtmeister,
» Lindberg,
» Nordkvist,
» Andersson i Löbbo,
» Sandberg,
» Svensson i Högsjöhult, 

fru Nordgren, 
lierr Waldem,

» HM och 
» Olsson i Österbo.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

§ 7.
Härpå företogs val av ledamöter i femte tillfälliga utskottet.
Därvid avlämnades 55 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen 

»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning: 

herr Schött,
» Blomquist,
» Nygren,
» Hansson i Trollhättan,
» Hilding,
» Laurin,
» Västberg,
» Johansson i Fårekulla,
» Norsell och 
» Eurén.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

§ «.

Anställdes val av suppleanter i första tillfälliga utskottet.
Därvid avlämnades 43 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen 

»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning: 

herr Sandivall,
» Thomson,
» HoiUerts,
» Persson i Tidaholm,
» Björling,
» Eriksson i Toftered,
» Rosander,
» Grapenson, 

fru Nordgren och 
herr Andersson i Ovanmyra.
Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

§ 9.
Härefter företogs val av suppleanter i andra tillfälliga utskottet.
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Därvid avlämnades 34 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen 
»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning: 

herr Nygren,
» Johnsson i Norrahammar,
» Schött,
» Hällgren,
» Näslund,
» Eriksson i Toftered,
» Ström,
» Olsson i Österbo,
» Karlsson i Mnnkedal och 
» Nordkvist.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

§ 10.

Vidare företogs val av suppleanter i tredje tillfälliga utskottet.
Därvid avlämnades 30 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen 

»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning: 

herr Skoglund,
» Andersson i Malmö,
» Persson i Grytterud,
» Larsson i Göteborg,
» Selberg,
» Pehrsson i Bramstorp,
» Wiklund i Byske,
» W åldern,
» Ahl och 
» Hilding.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

§ 11.

Vid nu anställt val av suppleanter i fjärde tillfälliga utskottet avlämnades 
34 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckningen »Gemensam lista» och 
upptagande namnen på nedan nämnda personer i följande ordning: 

herr Ljung,
» Vougt,
» Johansson i Fårekulla,
» Eriksson i Sörsjön,
» Näslund,
» Edberg,
» Mogård,
» Olson i Göteborg,
» Mårtensson och 
» Persson i Falla.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.
Andra kammarens protokoll 1989. Nr 5. 2
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§ 12.

Slutligen anställdes val av suppleanter i femte tillfälliga utskottet.
Därvid avlämnades 40 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning 

»Gemensam lista» och upptagande namnen på nedan nämnda personer i föl
jande ordning:

herr Lundquist i Rotebro,
» Lundkvist i Eskilstuna,
» Lundström,
» Andersson i Tungelsta,
» Selberg,
» Hammarlund,
» Hällgren,
» Wirsell,
» Johnsson i Norrahammar och 
» Johansson i Väby.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

§ 13.
Justerades protokollsutdrag angående de i paragraferna 3—12 här ovan om- 

förmälda valen.

§ 14.
Eöredrogos var efter annan följande på kammarens bord liggande motioner; 

och remitterades därvid
till konstitutionsutskottet motionerna: 
nr 101 av herrar Olsson i Gävle och Säv ström; 
nr 102 av herr Wirsell; och 
nr 103 av herr Lithander;
till statsutskottet motionerna :
nr 104—107 av herr Västberg m. fl.;
nr 108—110 av herr Hage m. fl.;
nr 111 av herrar Nilsson i Antnäs och Lundström;
nr 112 av herr Molander m. fl.;
nr 113 av herr Lovén m. fl.;
nr 114 av herr Olson i Torsby;
nr 115 av herr Månsson i Erlandsro m. fl.;
nr 116 av herrar Wcijne och Andersson i Löbbo;
nr 117 av herr Brännberg m. fl.;
nr 118 av herrar Brännberg och Karlsson i Munkedal;
nr 119 och 120 av herr Björkman;
nr 121 av herr Törnkvist i Karlskrona;
nr 122 av herrar Bengtsson i Norup och Thomson;
nr 123 av herr Bengtsson i Norup;
nr 124 och 125 av herr Bengtsson i Norup m. fl.;
nr 126 av herr Laurin;
nr 127 av herr Holmgren;
nr 128 av herr Holmgren m. fl.;
nr 129 av herr Jönsson i Revinge;
nr 130 av herr Jönsson i Revinge m. fl.;
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nr 131 av herr Lindqvist i Stockholm;
nr 132 av herrar Nyländer och Vrytz;
nr 133 av herr Andersson i Igelboda;
nr 134 av herr Eriksson i Stockholm m. fl.;
nr 135 av herrar Andersson i Löbbo och Fast;
nr 13(5 av herr Andersson i Falkenberg;
nr 137 av herrar Andersson i Falkenberg och Hage;
nr 138 av herr Andersson i Falkenberg m. fl.;
nr 139 och 140 av herr Hansson i Stockholm;
nr 141 av herr Anderson i Linköping;
nr 142 av herr Anderson i Linköping m. fl.;
nr 143 av herr Lithander m. fl.; samt
nr 144 och 145 av herr Lithander;
till bevillningsutskottet motionerna: 
nr 146 av herr Winkler m. fl.; 
nr 147 av herr Wallerius m. fl.; 
nr 148 av herr Edberg;
nr 149 av herr Johansson i Krogstorp m. fl.; 
nr 150 av herr Larsson i Göteborg m. fl.; 
nr 151 av herr Hansson i Stockholm; samt 
nr 152 av fru Nordgren och fru Östlund;
till bankoutskottet motionerna:
nr 153 av herrar Hedlund i Häste och Hedlund i Östersund;
nr 154 och 155 av herr Ilage;
nr 156—159 av herr Dahlén;
nr 160 av herr Hedlund i Häste m. fl.;
nr 161 av herr Carlsson-Frosterud;
nr 162—164 av herr Lindberg; samt
nr 165 och 166 av herr Nilsson i Örebro;
till behandling av lagutskott motionen nr 167 av herrar Nilsson i Örebro och 

Uddenberg;
till bankoutskottet motionerna: 
nr 168 av herr Lundén;
nr 169 av herrar Danielsson och Johansson i Fårekulla;
nr 170 av herr Hedvall;
nr 171 av herr Werner;
nr 172 av herr Lundquist i Rotebro;
nr 173 av herr Andersson i Igelboda;
nr 174 av herr Lithander;
nr 175 och 176 av herr Gustafson i Vimmerby; samt 
nr 177 av herr Bergström i Hälsingborg och fru Nordgren;
till behandling av lagutskott motionerna: 
nr 178 av herr Törnkvist i Karlskrona; och 
nr 179 av herr Hansson i Stockholm;
till statsutskottet motionen nr 180 av herr Hansson i Stockholm; 
till behandling av lagutskott motionerna: 
nr 181 av herr Hansson i Stockholm; och 
nr 182 av herr Anderson i Linköping;
till jordbruksutskottet motionerna: 
nr 183 av herr Weibull;
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nr 184 av herr Hedlund i Häste in. fl.;
nr 185 av herrar Osberg och Jönsson i Revinge;
nr 186 av herr Osberg;
nr 187 av herr Andersson i Höör m. fl.;
nr 188 av herr Johansson i Arkösund m. fl.;
nr 189 av herr Pehrsson i Bramstorp m. fl.;
nr 190 av herr Lithander m. fl.; och
nr 191 av herr Andersson i Grimbo;
till tillfälligt utskott motionerna:
nr 192 av herrar Eriksson i Sörsjön och Johansson i Sollefteå; samt 
nr 193 av herr Lindmark m. fl.;
till jordbruksutskottet motionen nr 194 av herr Johansson i Bro;
till tillfälligt utskott motionerna:
nr 195 av herr Edberg;
nr 196 av herr Laurin; samt
nr 197 av herrar Sköld och Paulsen;
till behandling av lagutskott motionerna nr 198—200 av herr llerou in. fl.; 
till tillfälligt utskott motionerna: 
nr 201 av herr Hansson i Stockholm; samt 
nr 202 av fru Nordgren och fru Östlund;
till behandling av lagutskott motionen nr 203 av fru Nordgren och fru Öst

lund;
till tillfälligt utskott motionen nr 204 av herr Lithander;
till konstitutionsutskottet motionen nr 205 av herr Flyg m. fl.; samt
till statsutskottet motionerna:
nr 206 av herr Wachtmeister;
nr 207 av herr Bengtsson i Kullen;
nr 208 av herrar Bengtsson i Kullen och Gustafson i Kasenberg;
nr 209 av herr Osberg m. fl.;
nr 210 av herrar Osberg och Andersson i Höör;
nr 211 av herr Brännberg m. fl.;
nr 212 av herr Olsson i Mora m. fl.;
nr 213 av herr Olsson i Mora;
nr 214 av herr Johansson i Sollefteå;
nr 215 av herr Johansson i Sollefteå m. fl.;
nr 216 av herr Gustafson i Kasenberg in. fl.; och
nr 217 av herr Hage.

Vid föredragning härpå, var för sig, av motionerna nr 218 av herr Hage 
m. fl. och nr 219 av herr Spångberg m. fl., hänvisades dessa motioner, såvitt 
de anginge pensionsväsendet till bankoutskottet, i vad de rörde jordbruks- 
ärenden till jordbruksutskottet och i övrigt till statsutskottet.

Härefter remitterades:
till statsutskottet motionerna:
nr 220 av herr Karlsson i Grängesberg;
nr 221 och 222 av herr Pettersson i Hällbacken;
nr 223 av herr Sandström m. fl.;
nr 224 av herr Sandberg in. fl.;
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nr 225 av herrar Sandberg och Wikström;
nr 22(5 av herr Lundström, m. fl.;
nr 227 av herr Andersson i Ovanmyra m. fl.;
nr 228 av herr Edberg;
nr 229 av herr Lindmark m. fl.;
nr 230 av herr Wikström m. fl.;
ur 231 och 232 av herr S eib er g m. fl.;
nr 233 av herr Magnusson i Kalmar;
nr 234 av herr Källman;
nr 235 av fru Östlund och fru Nordgren;
nr 236 av herr Laurin;
nr 237 av herr Christenson ut. fl.;
nr 238 av herr Engberg m. fl.;
nr 239 av herr Jeppsson m. fl.;
nr 240—242 av herr Forssell;
nr 243 av herr Jonsson i Risinge m. fl.;
nr 244 av herr Andersson i Stockholm;
nr 245 av herrar Andersson i Stockholm och Spångberg;
nr 246 och 247 av herr Holmström;
nr 248 av herr Öhman m. fl.; samt
nr 249 av herrar Ericson i Boxholm och Högström;
till bevillningsutskottet motionerna: 
nr 250 av herr Laurin;
nr 251 av herrar Osberg och Jönsson i Revinge; samt 
nr 252 av herrar Weibull och Johanson i Hallagården;
till bankoutskottet motionerna:
nr 253 
nr 254 
nr 255 
nr 256 
nr 257 
nr 258 
nr 259 
nr 260 
nr 261 
nr 262 
nr 263 
nr 264 
nr 265 
nr 266 
nr 267 
nr 268 
nr 270 
nr 271 
nr 272

av fru Nordgren och fru Östlund;
av herrar Bäcklund och Loven;
av herr Bäcklund m. fl.;
av herr Bäcklund;
av herr Johansson i Sollefteå m. fl.;
av herrar Hage och Höglund i Göteborg;
av herr Hage;
av herr Lövgren;
av herr Lundström;
av herrar Ander och Johansson i Bro;
av herr Grapenson;
av herrar Grapenson och Lundström;
av herr Grapenson;
av herr Mosesson m. fl.;
av herr Mosesson;
och 269 av herr Andersson i Stockholm; 
av herrar Andersson i Stockholm och Johansson i Sollefteå; 
av herrar Andersson i Stockholm och Hedlund i Östersund; samt 
av herr Holmström,;

till behandling av lagutskott motionerna: 
nr 273 av herr Pehrsson i Bramstorp; 
nr 274 av herr Lindberg; 
nr 275 av herr Pettersson i Hällbacken m. fl.;
nr 276 av herrar Anderssoti i Tungelsta och Johansson i Uppmälby; 
nr 277 och 278 av herr Christenson; samt 
nr 279 och 280 av herr Forssell;
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till jordbruksutskottet motionerna: 
nr 281 av Herr Wachtmeister; 
nr 282 av herr Osberg; 
nr 283 av herr Weibull in. fl.; 
nr 284—286 av herr Nordkvist in. fl.; 
nr 287 av herrar Sköld och Paulsen;
nr 288 av herrar Eriksson i Sörsjön och Pettersson i Hällbacken;
nr 289 av herr Sköld m. fl.;
nr 290 av herr Persson i Trången m. fl.;
nr 291 av herrar Hedlund i Häste och Jeppsson; samt
nr 292 av herr Svedberg m. fl.;
till tillfälligt utskott motionen nr 293 av herrar Eriksson i Toftered och Jo

hansson i Bro;
till jordbruksutskottet motionerna:
nr 294 av herrar Hällgren och Johansson i Uppmälhy; 
nr 295 av herr Gardell i Gans m. fl.; 
nr 296 av herr Anderson i Storegården to. fl.; 
nr 297 av herr Andersson i Dunker to. fl.; och 
nr 298 av herr Persson i Falla to. fl.;
till tillfälligt utskott motionerna:
nr 299 av herr Carlström;
nr 300 av herr Lithander;
nr 301 av herr Gustafson i Kasenberg;
nr 302 av herr Hage och fru Nordgren;
nr 303 av herr Bengtsson i Norup nn. fl.;
nr 304 av herr Olsson i Blädinge;
nr 305 av herrar Johansson i Bro och Ander;
nr 306 av herr Andersson i Dunker;
nr 307 av herr Nilsson i Hörby in. fl.;
nr 308 av herrar Byberg och Lindgren; samt
nr 309 av herr Vahlstedt;
till statsutskottet motionen nr 310 av herr Bäcklund in. fl.;
till behandling av lagutskott motionen nr 311 av herr Johansson i Sollefteå 

to. fl.; samt
till statsutskottet motionen nr 312 av herr Hage to. fl.

§ 15.
Till bordläggning anmäldes konstitutionsutskottets memorial, nr 1, med upp

gift å vilande förslag till ändring av § 38 riksdagsordningen.

§ 16.
Justerades protokollsutdrag.

§ 17.
Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades: 

herr Olsson i Golvvasta under 3 dagar fr. o. m. den 24 jan.,
» Wallerius » 9 » » » 26 >
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herr Hedlund i Häste 
» Lindgren i Dingelvik 
» Andersson i Falkenberg 
» Eriksson i Toftered 
» Thomson 
» Svedberg
» förste vice talmannen Hamilton 
> Strindlund 
i> Johansson i Sollefteå 
» Lindmark 
» Andersson i Rasjön 
» Jeppsson 
» Andersson i Malmö 
» Gustafson i Kasenberg 
» Johansson i Edsbyn

under

»

>

2>
»

10 (lagar fr. o. in. den

6 » >

!) »

2 » » »

2 » » »
2 » » »

5 » »
7 » »

12 » » >
7 » » »
7 » »i
8 » »i
3 » » »
6 i »i

25 jan., 
24 ' i 
24 »
28 i
24 »
24 »
25 » 
24 i
24 »
26 »

26 i
25 »
27 »
29 > 
25 »

Kammarens ledamöter åtskildes härefter kl. 3.22 e. m.

ocli

In fidem 
Per Cronvall.


